cedit pupillus vel adultus. quis exercebit iurisdictionē? Rñdeo. tutores ei⁹ vsq. ad pubertatē. ad quos spectat vniuersalis administratio: vt l. consilio. de cura. luri. s. Pro hoc. quia si est p̄digus. exercebit ipse curator. Tex. est expressus de supplen. negli. præla. c. ij. lib. vj. cōiuncta l. Fulcinius. s. adeo. in fi. j. titu. ij. Post pubertatē verō ea quæ sunt simplicis iurisdictionis administrat per se. quali sit datus à sciēte Principe. qui sic dedit regnū. vel comitatū. vt tranfiret ad hæredes: vt hic. Ea verō quæ sunt administratiōis. nō poterit dare. vel facere sine curatore. ar. l. spuri. s. j. de de cu. & qd supra dixi in secundo contrario.  
 Sed quid si vna ciuitas vellet dare iurisdictionē vni pupillo. vel infanti. vt eā exerceat p̄ curatorē. vel tutorē? Rñ. faciat de hoc primo statutū: arg. l. ij. s. planē. qd vi aut clā. Facit l. vt gradatim. s. sed si l. de mune. & hono. vbi statutū restringitur ad habiles in dubio. Si enim ciuitas nō posset disp̄sare. illa lex nō habet dubium. qd sine dubio obtinet in ciuitatibus. quæ nō recognoscunt dominū in temporalibus: quia tūc populus liber est. & vitur omni iurisdictione imperiali: vt not. j. de cap. l. hostes. Itē nota qd prædictis personis in dignitate positis datur tutor cum maiori dignitate: vt C. de tuto. illustri. perso. l. j.  
 Et mens rē ab executore sententiæ. debet habere sententiā & acta. per quæ probare possit sententiam valere. Exceptio nullitatis quod impedit executionem. Libellus in quo quis petit reum cogi. et compelli. & non condemnari. non procedit. Libellus. in quo dicitur. peto cogi. & compelli. & ad prædicta condemnari. valet.  
**I cum nulla.** Nota qd ille qd emit ab executore sententiæ. debet habere sententiā. & acta sufficiētia. per quæ possit probare valere sententiā: aliās secus: vt hic dicitur in tex. & gl. Itē facit hæc lex. qd exceptio nullitatis impedit executionē. de quo dixi s. eo. l. iij. s. condemnatū. Itē per hanc legē reprobat libellus. in quo concludit sic: quare peto eū cogi & compelli. & c. quæ hoc modo petit executio quæ nō pot fieri ante snam cōdenatoriā: vt l. j. c. de execu. rei iudi. vnde debet cōcludi sic: quare peto eū cōdenari. & c. Et ad prædicta cogi & cōpelli. & c. Sed qd si p̄postere: vt si dicā. peto cogi. & cōpelli. & ad prædicta cōdenari: Rñ. pcedit. & prius videtur petita cōdenatio. arg. s. de here. insti. l. ta lē. de vulg. & pup. subiti. l. ij. s. sed & si ita.  
**In summa.** Sufficit. si i snia exprimat ver bū cōdeno. vel ægpollēs: vel qd exprimat certa quātitas expresse. vel p̄ relationē ad acta. h. d. Op. de l. q. tñ. s. Pōponi. s. de arbit. Gl. dicit. qd ibi nō erat certa quātitas i aliqua pte actorū. Dic vt dixi in l. ait p̄tor. i. fi. s. e. Opp. de l. eos. C. de app. Rñ. iudex appellatiōis pot. p̄nūciare fm formā illi⁹ legis. vel ægpollēs: vt hic. & plenē dixi j. iudi. solui. cū apud Semproniu.

tuum. est ipso iure nulla. h. d. Oppo. de l. cū quasi. in princ. de fideicō. lib. glo. in l. Neratius. j. de regu. iur. dicit. qd valet pro defuncto: secus cōtra. quod nō placet. vt dicam j. l. proxi. & s. eo. l. furioso. Dic ergo qd ibi speciale fauore libertatis. Cætera dicam in l. j. in fi. j. quæ sen. sine app. re. Item. an sit necesse qd primo pronuncietur: dicam j. eo. l. cū querebatur.  
 Citatus debet licentiatu recedere. Sententia lata contra febricitantem. si iudex hoc sciebat. non valet: si ignorabat. valet. sed restituitur. Sententia lata contra eum qui comparere non poterat. non valet. nisi iudex hoc sciebat. Consilium quod infirmus citatus mittat ad iudicem. & petat quod terminus prorogetur. Sententia lata pro infirmo non valet. Infirmus citatus an necesse habeat mittere procuratorem: remissiuē.  
 Si iudex excusatori pro absente. uel infirmo non credit. sed pronunciauit. non tenetur sententia. si excusator obtulit se incontinenti probaturum absentiam. Cautela quod iudex pronunciet citatum contum. ac. nisi infirmus. uel absenti probetur per excusatorem. Citatus fuisse infirmus. qualiter probetur. ubi per medicos. & etiam per familiares. & ex asse. tu.  
**Vasitum.** Febricitans febre grauiori nō leui. non tenetur expectare. vel in peremptorio cōparere. h. d. Facit s. si quis cau. l. ij. s. si quis in iudicio. vbi differit iudiciū propter morbu. No. ergo qd aliās tenetur expectare: & ideo debet qd licentiatu recedere: vt dixi de dāno infecto. m. si finita. s. lul. Opp. & videt qd sententia i valet. sed restituitur. vt in absente causa reipublicæ: vt l. li. de in integ. resti. Sol. hic iudex sciebat. & ideo non valet. Sed si iudex ignorauit. valet. sed restituit. quod tene menti. Et sic est vera opinio Plac. posita s. eo. l. cōtra pupillū. in prin. Et idē dico in alijs casibus. vbi quis cōparere nō tenetur: vt dixi in l. contra pupillū. s. fi. s. eo. Nam nō valebit sententiā. si iudex sci: aliās secus. Vnde consilium est qd quis mittat ad iudicē. & ei notificet: potest etiā peti qd terminus. progeat. vt l. ij. s. si quis cau. vbi text. dicit. diffusum id est differēdū. Quæro. qd si fertur sententiā pro persona febricitante: an valet: Et glo. dicit qd non. Et hoc dixi esse verū. in l. furioso. s. eo. & habetis in l. ea quæ. C. quō & qñ iudex. Quæro. an talis febricitans habeat necesse mittere procuratorē: Et gl. dicit quod nō. allegat l. ij. s. si qs cauti. Sed nō dico hic: dicā in l. j. de diuer. & tēp. præscriptiōni. & ibi latius gl. & per Gul. in d. l. ij. s. si qs cauti. & Cy. C. de resti. mi. l. l. j. Quæro. qd si iudex tali executioni nō credidit & pronunciauit: Rñ. si quidē ille excusator obtulit se p̄baturū causam absentia: tūc habebitur pro absente: vt l. ait p̄tor. s. si qs particeps. j. de his quæ in frau. cre. cū hic certet de dāno vitando nō valebit sententiā: & hoc impedimēto postea vero probato. vincet in causa nullitatis. Iudex ergo illi excusatori debet dare terminū vt doceat de impedimēto: vt l. inter accusatorē. & l. pe. s. ad crimē. j. de pub. iudi. Cōsulo tñ qd iudex pronunciet eū contumacē sub hac exceptione. Nisi causa absentia ab isto excusatore probet: vt l. qui vias. s. j. s. de dam. infie. facit qd dixi in l. si finita. s. l. eo. tit. Sed si ille nō obtulit se probaturum. tūc valet sententiā: vt l. liberto. s. fi. de nego. gest. vbi dicit qd potest appellari: & sic valet. Sed qualiter probabit ipsum infirmū fuisse: Respon. cōstabit per medicos: vt l. semel. C. de re mili. lib. xij. & qd iudex mittat. pot. impetrare excusator. arg. de ven. inspi. l. j. s. j. & C. de fi. instru. l. comparationes. & poterit ipse qui fuit infirmus. docere proprio iuramēto cū alijs indicij: puta quia facies eius est extenuata. quasi hominis surgentis ab infirmitate: ar. l. minor xxv. ann. ex aspectu. s. de mī no. Poterit etiā probare p̄ alios astātes sibi etiā familiares hoc casu: ar. C. de repu. l. cōsensu. & de naufra. l. de submersis. l. xj. iudex